Praeter has aliae tres literae mentionis dignae de eodem abbate Aegidio in archivo monasterii asseruan-
tur, scilicet 1 5f 2 litterae transactionum inter Abbatem et opiduin Gladbacensem concernentium obligationem
oppidanorum respectu reparationis et reconstruetionis eccleiae et eorum jura in stagno prope Gladbach, nec-
non obligationem colonorum dietae abbatiae ad soluendas beedas, de annis 1511 die mercurii post assump-
tionem B. M V. et 1519 die mercurii post dominicam misereri. 3. Bulla Adriani Papae IV. kal. mai, pontifi-
catus anno I. (1523) qua incorporationem ecclesiae parochialis Kempensis cum abbatia Gladbacensi, quam
propter malam administrationem perdidisse enarratur, renovat et confirmat.

Floruit sab Adiiuno VI. Pontificc maximo cujus quondam condiseipulusfuit. Maximiliane) Impciatore. Hermanno Arcluepis-
copo coloniensi.

Tempore hujus abbatis sub Julio II. seruatum est conciliuin lateranense anno domini 1513 pro refor-
matione ecclesiae. huic concilio praefuit ipse pontifex. Cui post duos annos in apostolica dignitate successit
Leo X. qui primo recenter noua et haeretice Lutheri dogmata damnauit. hunc pontificem subsecutus anno 1522,
Adrianus VI. Flandero- germanus, qui episcopatus et benefleiadignioribus contulit praeteritis consanguineis et
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amicis suis, unde de ipso scriptum: nolo Syon aedificare in sanguinibus. Piissime obiit anno 1523. Epitapbum
ejus erat:

Hie jacet ipsa pietas Adrianus sextus.
Item

Hadrianus sextus, bie situs est, nil nisi sibi infelicius in vita, quam quod imperaret, duxit.

I>. Petrus a Boclioltz.
Abbas XXXIII. in reforinatione II. electus anno 1538, 3. Augusti.

etro praesidente. Professi.

F. Casparus Brassel Dulcensis.
F. Reinerus de Ruremunda.
F. Gerardus Trajectensis.
F; Laurentius de s. Antonio.
F. "Romboldus Collard.
F. Wilbelmus Dort a Lottum.
F. Petrus Lind Dulkensis
F. Wilhelmus de Geldria. ■
F. Godefridus ex Sucbtelen 1556.
F. Matthias de s. Antonio ex Amer 1556.

F. Jacobus Heeghen Aquisgranensis 1588.
F. Wolffgangus Ploenis Kempensis 1559.
F. Quirinus de s. Antonio auss strompholtz 1564.
F. Franciscus Vaeek Grauiensis ■• 1564.
F. Laurentius Birgel 1565.
F. Joannes Welz Gladbacensis 1566.
F. Joannes Sittardiensis 1569.

F. Vitus Vlrieus Gladbacensis 1527.
F. Euerhardus a Bodberg.

Defuncti

P. Gerardus Trajectensis sacerdos et monachus 1544.
P. Theodericus a Wachtendonk pastor Gladbac. 1550.
P. Reinerus de Ruremunda prior. 1555.
P. Joannes Faber prior 1560.
P. Laurentius de s. Antonio cellerarius 1560.
P. Theodoricus Orsoy pastor Dulckensis 1561.
P. Vitus Sigeri pastor Dulckensis 1565.

P. Wilhelmus a Dort pastor Dulckensis
P. Gerardus a Venlo cellerarius
P. Casparus Brusel cantor
P. Matthias de s. Antonio sacrista
P. Thomas.
P. Theodorus.

1570.
1573.
1573.
1573.

Praefatus abbas Petrus a ßoeholz fuit vir generosus nepos praedecessoris sui ex nobilissima de Bocholz
prope Lobberich familia, inauguratus et in hanc urbem Gladbacensem tanquam fundi dominus anno 1539
introduetus et suseeptus est, gratus priueipibus, et ab iisdem ad diversas commissiones obeundas specialiter
requisitus, vitain cum morte commutauit anno christi 1573. 30. Decembris aetatis 72. regiminis 35. Sepultus
ante sacellum s. Scholasticae ad Laevain dömini Aegidii a Bocholz patrui sui. cujus sepulchro appensum fuit
epitaphhun quod sequitur.

Dqrmitat hoc tunnilo rogitas quis? candide lector ,
Aspice noi) vani causa doloris inest.

Heu Petrus cecidit reuerendus praesul et abbas,
Qui genus a Bocholz nobilitate trahit.

Non virtute minus quam sanguine clarus auoruin
Exornat gencris splendida signa sui.

Dotibus ingenii radiis quasi Stella coruscis
Emicuit, monun dexteiitate nitens.

Pectus erat niveuni fiusta non, stirpis in imago,
In galea cygni Candida colla gerit,
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Cum probitate pari pietas certauit in illo

Speetatae fuit hie integritatis honor.
Et doetus doctisque fauens de pectore toto

En insigne tuum docta Minerua decus,
Pauperibus largus pauit tua viscera ohriste,

Praemia sie conm divite larga dabas.
Omnibus unus erat, facilis , sed et omnibus idem

Inque loco norat comis et esse grauis
Hie poterit conipos laus ampla mcare per omnes

Omnia sed breuis baec charta tenere neqiiit,
Praefuit auspieiis septem per lustra seeundis

Non secus ac sentit vela seeunda ratis.

Bis sex lustra duos prope vixit et insuper annos,
Ad Jani mensem morte peremptus obit,

Corpus it in cineres virtutis nulla ruina,
Donec erit mundi Phoebus et iste globus.

Hinc pia fama viget, manet indelebile nonien
Et gaudet longa posteritate frui.

Viscera condit hiinius sed spiritus Altipotentis
Eliisios foelix incolit usque lares.

Extitit ut semper pacis Studiosus amator
Sic quoque perpetua pace fruatur. Amen.

Chronographicum
annum obitus indicans.

heV CeCIDIt petrVs De boChoLtz nobILTs abbas
Terra tenet Cineres splrltVs astra poLI.

Praedictus abbas concilio provinciali coloniensi anno 1549 vi officii sui et tarn membrum diocesis colo-
niensis interfuit.

De hoc abbate varia mentionis digna documenta in arebivo monasterii exstant ut sequitur:
1. Litera qua Wilhelmus, dux Juliae, Cliviae et Montium abbatiae erectionem molendini pneumatici ante

oppidi gladbacensis portam Dulcensem sub solutione annua duorm caponum permittit de 1552.
2. Transactio inter Adolpbuin, archiepiscopum coloniensem et abbatiam de utrorumque juribus in

paroebia kempensi de 1554.

Nos Adolphus dei gratias. colon. ecclesiae archiepiscus sacri romani imperii per Italiam arcbicancellarius
prineeps elector Westpaliae et Angariae dux legatusque natus etc. nee non decanus et capitulum metropolitanae
ecclesiae coloniensis ex vna, ac Petrus a Bocholtz abbas et reliquifratres conuentus monasterii saneti Viti
in Gladbach ordinis s. Benedicti coloniensis diocesis ex altera partes. Notum faeimus et praesentibus publice
attestamur, quod nos ex certa nostra scientia, animoque ad hoc bene deliberato et maiori ac aeeidenti com-
modo vtriusque nostrae coloniensis ecclesiae, et dicti monasterii, super differentiis, ratione parochialis ecclesiae
oppidi nostri Kempen, tarn per praedecessores nostros et nos archiepiscopum et abbatem praedictos, in romana
curia, aut alias iudicialiter vel extra iudicialiter subortis, et introduetis infrascripta, finalem concordiam iniui-
mus tenoris subsequentis. Initio conclusum, et ab hineinde partibus aeeeptatum: quod abbas Gladbacensis
perpetuus rector ecclesiae parochialis Kempensis, tempore vacationis (per cessum vel decessum, seu quoeunque
modo ineidentis) parochialis ecclesiae Kempen personam idoneam personam saecularem, seu sui, vel cuius-
eunque alterius ordinis approbati regulärem, ad examen (quod tarnen debet esse gratuitum) et juramenti
fidelitatis reeeptionem reverend. domino Archiepiscopo coloniensi, vel gratiae suae successoribus praesentet,
quae curam animarum exerceat, et alia onera subeat congrua portione sibi reseruata, ex qua possit hospitali-
tatem exercere, et iura episcopalia persoluere: quodque iste sie praesentatus et examinatus reverend. domino
archiepiscopo colon. et successoribus solito et consueto iuramento sit astrictus, obedientiamque debeat in
omnibusque et per omnia, quae ecclesiam et eius administrationem attinent, nee non in iis quae speetant ad eccle-
siam, ab obedientia pro tempore abbatis Gladbacensis sit liber. Caeterum si religiosus examinatus et idoneus
repertus fuerit, quoad professionem monachalem obstrictus maneat, vt prius; talis in super examinatus et
idoneus repertus officio suo iuxta ritum catholicae ecclesiae fungatur et quod ad doctrinam vitam et mores
attinet, pro pascendo grege sibi commisso, se diligentem, officiosum, et benignum exhibeat, sin minus prae¬
dictus abbas de praescientia et consensu reverend. domini archiepiscopi colon. vti ordinarii a praefata cura
illum remouere possit ac valeat, et aliam deineeps idoneam personam, mediante examine, et vt supra, substi-
tuere: abbas item et conuentus approbabunt et approbant dimembrationes capellarum S. Antonii, Schuf bahn,
Osteraedt, et aliarum, si quae faetae sint, reseruatis iuribus pastorabbus ab eisdem: deinde quod bulla incor-
porationis quondam Adriani saneti pontificis anno 1523 in romana curia obtenta huic concordiae et iuribus
episcopalibus in nullo obesse derogare aut praeiudicare debeat, quin potius abbas eidem quoad illa renunciat;
saluis tarnen aliis praedietae bullae clausulis hanc concordiam non concernentibus in suo robore duraturis.
Postremo abbas et conuentus renunciant pensionibus per ipsum et suos praedecessores solutis, liti, causae,
sententiis, executorialibus omnibusque inde secutis, atque super expensis litis, fruetibusque pereeptis, omnique
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damno et interesse. Quatenus per reverend. et suos successores huic concordiae (quod tarnen esse non debet)
non fuerit contrauentum. Quibus praecedentibus mediis dicti dominus archiepiscopus capitulum abbas et
conucntus debeiit super omnibus eorum differentiis praemissorum occasione subortis finaliter et omnino esse
concordati, et complanati reverendissimus archiepiscopus vna cum gratiae suae r. capitulo, abbas et conuentus
pro se et suis successoribus in omnibus et per omnia hanc concordiam firmiter et inviolabiter absque vlla
contradictione volunt et debent obseruare. Quae omnia et singuLa nos archiepiscopus, capitulum, abbas et
conuentus praedicti pro nobis et successoribus nostris promittimus nunc et in perpetuum firmiter et inviola-
biliter absque vlla contradictione obseruaturos, renunciantes exceptionibus, priuilegiis, iuribus, indultis, aut
rescriptis, impetratis, vel (quod tarnen fieri non debet) impetrandis in contrarium facientibus quibuscunque
dolo et fraude inde omnino semotis et seculis. In fidem praemissorum nos archiepiscopus, capitulum, abbas
et conuentus supra scripti, praesentes literas nostri pontificatus, capituli, abbatiae et conuentus sigillis iussi-
mus et fecimus communiri. Datum et actum in arce nostra cacsaris insulae 25. mensis Februarii anno a
natiuitate domini 1554.